
UCHWAŁA NR IX/74/2019
RADY GMINY KIJEWO KRÓLEWSKIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby bezdomne z terenu Gminy 
Kijewo Królewskie.

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa  
w art. 6 pkt. 8 ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli:

Dochód osoby/rodziny określony 
procentowo w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Procentowa wysokość 
miesięcznej odpłatności 
za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych

Procentowa wysokość 
miesięcznej odpłatności 
za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych

z usługami opiekuńczymi
do 100% 30% 50%
powyżej 100% do 150% 50% 60%
powyżej 150% do 200% 70% 80%
powyżej 200% do 250% 90% 90%
powyżej 250% 100% 100%

2. Opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy.

3. W przypadku, gdy pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych oraz dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność jest 
ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu.

4. Odpłatność, o której mowa w ust. 1 zostaje określona w decyzji administracyjnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kijewo Królewskie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Tyżaj

Id: 9EA3020D-2885-471F-AEEE-ECC0669D83B5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie
zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2019 r., poz. 1690) zmieniono określone w art. 97 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.) zasady odpłatności za pobyt osób
bezdomnych w schroniskach dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi. Zmiana ta polega na obciążeniu osób bezdomnych skierowanych do wskazanych wyżej
placówek obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt w tej placówce nawet w przypadku, gdy ich
dochód kształtuje się na poziomie niższym niż kryterium dochodowe określone na podstawie rozporządzeń
wydanych w oparciu o ustawę z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej, jednak opłata nie może być
wyższa niż:
- 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej
do schroniska dla osób bezdomnych,
- 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej
do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku
oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, który to obowiązek – uwzględniający zmiany ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – wypełnia się uchwalając niniejszą uchwałę.

Id: 9EA3020D-2885-471F-AEEE-ECC0669D83B5. Podpisany Strona 1




